



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УПРАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 22 декабря 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 17 марта 1997 года № 86-з «Об управлении государственной собственностью Воронежской области» (Коммуна, 1997, 10 апреля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет», 2019, 24 декабря) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 2:
  - а) в абзаце четвертом слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
  - б) в абзаце пятом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
  - в) в абзаце шестом слова «иные органы исполнительной власти» заменить словами «иные исполнительные органы», слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 2) в части 1 статьи 3 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
- 3) в части 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в статье 8:
  - а) в абзаце втором слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
  - б) в абзаце пятом слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
  - в) в абзаце девятом слово «(представительного)» исключить;
- 5) в статье 9:

а) в наименовании статьи слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- определяет основания и утверждает порядок списания и утилизации областного государственного имущества, составляющего казну Воронежской области;»;

в) в абзаце десятом слова «государственной власти» исключить;

г) в абзаце одиннадцатом слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце восемнадцатом статьи 9<sup>1</sup> слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

7) в части 3 статьи 12 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

8) в абзаце втором статьи 13 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

9) в части 1 статьи 15 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

10) в абзаце первом части 2 статьи 16 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

11) в статье 17 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

## **Статья 2**

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор Воронежской области**

25.12.2023

151-03

г. Воронеж



**А.В. Гусев**